



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Maio

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário	Valor Total
PREGÃO	490	MEDCENTRO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS	05.306.646/0001-15	CARRO CURATIVO COM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOXIDÁVEL	1	1.000,00	1.000,00
PREGÃO	491	ODONTOSHOP - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO	06.074.626/0001-29	CARRO DE EMERGÊNCIA EM AÇO	1	2.019,00	2.019,00
PREGÃO	492	LOCADEA LOCAÇÃO E TREINAMENTO LTDA ME	10.527.762/0001-02	DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO(DEA)	1	6.100,00	6.100,00
INEXIGIBILIDADE	493	EDITORA FORUM LTDA	41.769.803/0001-92	INSCRIÇÕES NO "CONGRESSO BRASILIENSE DE DIREITO ELEITORAL - ELEIÇÕES 2010, PERSPECTIVAS E DESAFIOS"	3	1.390,00	4.170,00
PREGÃO	494	U.G. - ULTIMA GERAÇÃO, EDITORA, CONSULTORIA	10.655.279/0001-03	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DE PERIÓDICO - JORNAL O POVO	6	468,00	2.808,00
PREGÃO	495	SIC DISTRIBUIDORA DE PUBLICAÇÕES LTDA EPP	07.209.570/0001-35	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DE PERIÓDICO - JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE	6	576,66	3.459,96
PREGÃO	495	SIC DISTRIBUIDORA DE PUBLICAÇÕES LTDA EPP	07.209.570/0001-35	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DE PERIÓDICO - JORNAL O ESTADO	4	444,00	1.776,00
PREGÃO	495	SIC DISTRIBUIDORA DE PUBLICAÇÕES LTDA EPP	07.209.570/0001-35	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DE PERIÓDICO - REVISTA CARTA CAPITAL	1	400,00	400,00
PREGÃO	500	LENOVO TECNOLOGIA (BRASIL) LTDA	07.275.920/0001-61	MICROCOMPUTADORES MODELO THINKCENTRE M57P	80	2.217,00	177.360,00
PREGÃO	505	LOCMIL LOCAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME	10.458.715/0001-46	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEMARKETING - SERVIÇO DE ATENDIMENTO DO "DISQUE ELEIÇÕES 2010"	1	84.600,00	84.600,00
INEXIGIBILIDADE	508	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	36.003.671/0001-53	INSCRIÇÃO DE SERVIDOR EM CURSO	1	1.980,00	1.980,00
INEXIGIBILIDADE	508	CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA	36.003.671/0001-53	INSCRIÇÃO DE SERVIDORES EM CURSO	6	1.790,00	10.740,00
PREGÃO	511	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - SEDE	1	2.054,00	2.054,00
PREGÃO	511	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - DEPÓSITO 1	1	160,49	160,49
PREGÃO	511	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - DEPÓSITO 2	1	477,69	477,69
PREGÃO	511	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - DEPÓSITO 3	1	909,43	909,43
PREGÃO	511	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO -DEPÓSITO 4	1	1.283,90	1.283,90



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Maio

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário	Valor Total
PREGÃO	511	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - FÓRUM ELEITORAL	1	1.283,90	1.283,90
PREGÃO	511	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - CENTRAL DE ATENDIMENTO	1	685,28	685,28
PREGÃO	512	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - FÓRUM ELEITORAL DE JUAZEIRO DO NORTE	1	1.453,50	1.453,50
PREGÃO	512	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - CARTÓRIO ELEITORAL DE NOVA OLINDA(SANTANA DO CARIRI)	1	1.447,68	1.447,68
PREGÃO	512	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - FÓRUM ELEITORAL DE IGUATU	1	97,82	97,82
PREGÃO	513	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - FÓRUM ELEITORAL DE SOBRAL	1	1.999,70	1.999,70
PREGÃO	513	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - FÓRUM ELEITORAL DE ITAUIPOCA	1	1.900,30	1.900,30
PREGÃO	514	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - FÓRUM ELEITORAL DE LIMOEIRO DO NORTE	1	1.477,61	1.477,61
PREGÃO	514	GRUPO NILDO SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	03.284.595/0001-42	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - CARTÓRIO ELEITORAL DE RUSSAS	1	221,39	221,39
PREGÃO	515	B.S.I. SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO LTDA	07.525.617/0001-70	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - CARTÓRIO ELEITORAL DE AQUIRAZ	2	234,04	468,08
PREGÃO	515	B.S.I. SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO LTDA	07.525.617/0001-70	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - FÓRUM ELEITORAL DE MARACANAÚ	2	326,80	653,60
PREGÃO	515	B.S.I. SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO LTDA	07.525.617/0001-70	SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO - FÓRUM ELEITORAL DE CAUCAIA	2	254,41	508,82
DISPENSA	519	GURGEL COMERCIAL DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO	07.294.689/0001-53	FECHADURAS PARA ARMÁRIO	20	6,50	130,00
DISPENSA	519	GURGEL COMERCIAL DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO	07.294.689/0001-53	FECHADURAS PARA GAVETA	20	4,70	94,00
DISPENSA	520	FRANCISCO LUCIANO DE OLIVEIRA COSTA - ME	05.068.574/0001-15	FECHOS CLICK	20	9,60	192,00
DISPENSA	524	SIMAG-COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DOMIS	08.749.429/0001-98	LIMPA CARPETES E TAPETES	8	24,60	196,80



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Maio

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário	Valor Total
DISPENSA	524	SIMAG-COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DOMIS	08.749.429/0001-98	VASELINA LÍQUIDA AROMATIZADA	6	59,90	359,40
DISPENSA	525	ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDÚSTRIA DE PLACAS	05.502.243/0001-41	PLACA DE ORIENTAÇÃO DIRECIONAL PARA O FÓRUM ELEITORAL	1	800,00	800,00
PREGÃO	528	CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO	05.106.015/0001-52	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	10	1,27	12,70
PREGÃO	528	CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO	05.106.015/0001-52	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	10	1,27	12,70
PREGÃO	528	CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO	05.106.015/0001-52	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F	20	1,27	25,40
PREGÃO	528	CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO	05.106.015/0001-52	TIRAS DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA COMPOSTA	5	0,90	4,50
PREGÃO	528	CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO	05.106.015/0001-52	PORTA-AGULHA AÇO INOXIDÁVEL TIPO MATHIEU	2	28,09	56,18
PREGÃO	528	CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO	05.106.015/0001-52	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL	5	1,89	9,49
PREGÃO	528	CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO	05.106.015/0001-52	PEDRAS POMES EXTRA-FINA	1	2,99	2,99
PREGÃO	528	CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO	05.106.015/0001-52	CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SOL., 500ML	20	3,37	67,52
PREGÃO	528	CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO	05.106.015/0001-52	CLORETO DE SÓDIO A 0,9% SOL., 100ML	10	2,82	28,26
PREGÃO	528	CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO	05.106.015/0001-52	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO ENDOVENOSA	20	0,13	2,74
PREGÃO	528	CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO	05.106.015/0001-52	EQUIPO ESTÉRIL MACROGOTAS FLEXÍVEL COM INJETOR LATERAL	20	0,61	12,20
PREGÃO	528	CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO	05.106.015/0001-52	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5	10	0,84	8,45
PREGÃO	528	CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO	05.106.015/0001-52	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0	10	0,84	8,45
DISPENSA	529	ALUPLAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLACAS LTDA	03.858.005/0001-48	PLAQUETA TIPO RÉGUA EM AÇO RESINADO, IMANTADA	4	50,00	200,00
PREGÃO	530	FRAMETAL SINART COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME	03.660.902/0001-42	PLACA EM AÇO RESINADO	1	61,00	61,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Maio

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qty	Preço Unitário	Valor Total
DISPENSA	532	ERMILSON DO CARMO VICTOR ME	41.326.653/0001-42	PEDESTAL DE MESA PARA MICROFONE COM HASTE FLEXÍVEL	3	60,00	180,00
INEXIGIBILIDADE	537	S/A O ESTADO DE SÃO PAULO	61.533.949/0001-41	ASSINATURA DIÁRIA DO JORNAL O ESTADO DE SÃO PAULO - PERÍODO DE 1 ANO	1	1.220,00	533,00
PREGÃO	547	GG S INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA M	03.230.915/0001-81	CAMISA TAMANHO P, MODELO GOLA CARECA	2.709	3,72	10.077,48
PREGÃO	547	GG S INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA M	03.230.915/0001-81	CAMISA TAMANHO M, MODELO GOLA CARECA	4.939	3,72	18.373,08
PREGÃO	547	GG S INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA M	03.230.915/0001-81	CAMISA TAMANHO G, MODELO GOLA CARECA	3.754	3,72	13.964,88
PREGÃO	547	GG S INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA M	03.230.915/0001-81	CAMISA TAMANHO GG, MODELO GOLA CARECA	1.129	3,72	4.199,88
PREGÃO	547	GG S INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA M	03.230.915/0001-81	CAMISA TAMANHO EG, MODELO GOLA CARECA	357	3,72	1.328,04
PREGÃO	547	GG S INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA M	03.230.915/0001-81	CAMISA TAMANHO PP, MODELO GOLA CARECA	746	3,72	2.775,12
PREGÃO	549	J F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	LETREIROS DAS FACHADAS - "FÓRUM ELEITORAL" DOS FÓRUNS ELEITORAIS DE MARACANAÚ E CAUCAIA	2	855,00	1.710,00
PREGÃO	549	J F COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	11.283.498/0001-63	LETREIROS DAS FACHADAS - "CARTÓRIO ELEITORAL" DOS FÓRUNS ELEITORAIS DE MARACANAÚ E CAUCAIA	2	739,00	1.478,00
INEXIGIBILIDADE	551	ADMINISTRADORA EDUCACIONAL NOVO ATENEU S/S	76.534.924/0001-30	INSCRIÇÕES NO "II CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO ELEITORAL"	2	300,00	600,00
INEXIGIBILIDADE	552	ADMINISTRADORA EDUCACIONAL NOVO ATENEU S/S	76.534.924/0001-30	INSCRIÇÕES NO "II CONGRESSO BRASILEIRO DE DIREITO ELEITORAL"	4	300,00	1.200,00
INEXIGIBILIDADE	556	FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESNVOLVIMENTO DA UNIV. FED.	01.735.586/0001-59	INSCRIÇÃO NO "IV FÓRUM BRASILEIRO DE MESTRES DE CERIMÔNIAS"	1	650,00	650,00
INEXIGIBILIDADE	557	FÓRUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA	05.569.714/0001-39	INSCRIÇÃO NO "VI CONGRESSO BRASILEIRO DOS ASSESSORES DE COMUNICAÇÃO DA JUSTIÇA(CONBRASCOM)	1	600,00	600,00
PREGÃO	561	DESIGNER GRÁFICA LTDA ME	02.720.867/0001-47	LISTA ONOMÁSTICA PARA CABINA DE VOTAÇÃO	23.100	0,98	22.638,00
PREGÃO	562	COMÉRCIO & SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES LTDA	08.935.824/0001-65	LOCAÇÃO DE GUICHÊS PARA IMPLEMENTAÇÃO DO SERVIÇO DISQUE ELEIÇÕES 2010	1.155	11,90	13.744,50
DISPENSA	563	NILTON PEREIRA BARROSO ME	70.032.776/0001-79	LETREIRO PARA SALA DE SESSÕES	1	1.300,00	1.300,00



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ:06.026.531/1000-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE E TOMADA DE PREÇOS NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98 E POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Exercício: 2010 - Aquisição: Maio

Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário	Valor Total
PREGÃO	565	FUTURA - SERVIÇOS PROFISSIONAIS ADMINISTRATIVOS	06.234.467/0001-82	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA DE AUXILIARES TÉCNICOS	1	373.674,00	373.674,00
PREGÃO	566	MIROSENS LTDA	78.126.950/0003-16	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ATRAVÉS DA ARP Nº 4/2010	120	223,00	26.760,00